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Klepání zubů, tření si rukama o sebe a proklínání, že jsem se doma neoblékla 
alespoň o malou trošku víc. To vše pod vlivem příšerného chladna, které nás 
všechny obklopuje. Člověk by si myslel, že v takových chladných podzimních 
dnech už všichni rozumní lidé vytápí své příbytky, jenom naše škola zaostává. 

Nekonečné množství obléknutých vrstev mé termoregulaci absolutně 
nepomáhá. Stále se klepu jako ratlík. O to více nechápu zašlou tradici, kdy v 
těchto ne zrovna sluncem zalitých měsících lidé vyráží do ulic v šatech, s 
vysokými podpatky nebo v obleku. Řeč je samozřejmě o plesové sezóně. 

Takovým malým vstupem do společenského života jsou určitě taneční. 
Upřímně řečeno, ještě dnes mi naskočí drobné osypky, když si na to vzpomenu. 

Řasenka, pudr, rtěnka. To vše patří do více méně povinné výbavy, bez které 
se dnešní holka už moc neobejde. I já jsem tedy utíkala do obchodu nakoupit vše 
potřebné. Doma jsem se následně pokusila vytvořit něco jako obličej. Povedlo 
se. Plna očekávání jsem tedy pospíchala na svou první hodinu. Vždy vám všichni 
povídají, jak tam jistě narazíte na nějakého dalšího prince. Jak vše bude super… 

Jakmile jsem dorazila na místo, pochopila jsem, že zas tak úžasné to nebude. 
Vlivem spojení našeho gymnázia s ještě další, nejmenovanou školou, došlo k 
tomu, že se tam sešla zajímavá parta lidí. Ne vždy se všemi pěti po hromadě. 
Kluci z této druhé školy zřejmě velmi tíhli k přírodě. Konkrétně ke zvířatům, 
jelikož neustále používali oslovení hodné kastrovaného býka.  

Hodina začala. Přišel pro mě tanečník, který si očividně musel dodávat 
odvahu. Jinak si nedokážu vysvětlit silný odér ethanolu, který z něj táhl. Namísto 
standardního vyzvání „Smím prosit“, zaznívalo „No, tak pojď ne?“ Když mě 
potom další štramák nazval také tím býkem výše zmíněným, už jsem toho měla 
akorát tak dost. „Může to být horší?“ ptala jsem se… 

Může. Přišla dámská volenka. Jeden by si myslel, že je to lepší, že si každá 
může vybrat, ale opak je pravdou. Ono utíkat v botách, které na to nejsou 
přizpůsobené, není zas tak jednoduché. Bác! A byla jsem dole. Dojela jsem přímo 
k nohám nějakého kluka, který místo aby mi pomohl, dostal šílený záchvat 
smíchu. Hrdě jsem se postavila na nohy a již zcela ostříleným tónem jsem řekla:  
„Tak pojď, ne?“ Přece na ně nebudu slušná. 

Nutno podotknout, že tyto zážitky nakonec patří k těm nejlepším. Takže 
nacházíte-li se zrovna v průběhu tanečního výcviku pana Šindlera, nezoufejte. 
Vždy se tam najde pár úžasných lidiček, s kterými si závěrečný večer užijete na 
sto procent. A my si ho určitě užijeme s vámi! 

Lucie Tylšarová 3.A 
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Slovo redaktora…
Máme tu 2. číslo našeho časopisu, 

tak mi dovolte, abych objasnila
vlastně vznikla myšlenka založit n
naší škole nový časopis.

Všechno začalo na konci minulého 
školního roku, kdy za mnou přišla 
spolužačka ze třídy s 
se tu daly psát fejetony. Odpověď
jasná - nikde.  

Ano, na škole už sice 
časopis, ale ten slouží spíše pro 
pravidelné odběratele než 
náhodné čtenáře. 

 A tak vznikla v té době ještě zcela 
nereálná myšlenka založit časopis.
Bohudík pro vás, někteří z nás jsou 
natolik agilní, že přidělávat si práci je 
pro ně na denním pořádku. A tak 
vznikl náš časopis, dí
redakce nemá času nazbyt. Aspoň
nenudíme. 

A tak pokud i vy máte zájem př
se k redakci, nebo 
nedostatky, stačí, když nám
na: 

casopisgjw@s
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Národní srovnávací zkoušky opět na GJW

 
V tomto díle maturitních informací si objasníme 
průběh NSZ na naší škole, které zde mají svou tradici 
a velmi pozitivní hodnocení supervizorů. 
Koordinátorkou je jako vždy paní profesorka 
Průšová a za ní jsem se tedy vydala, abych se 
dozvěděla něco bližšího.  
NSZ v České republice požaduje na 50 fakult vysokých škol a v minulém 
školním roce se zkoušek účastnilo přes 36000 studentů. NSZ jsou 
celorepublikovou záležitostí, což znamená, že jednotlivé části probíhají na 
celém území ve stejný čas a stejným způsobem. Přihlášky se posílají přes 
internet, na adrese www.scio.cz se dovíte prakticky vše, co potřebujete 
vědět. Přihláška se vztahuje ke konkrétnímu termínu i ke konkrétnímu 
místu, takže si dobře rozmyslete, kdy a kde se chcete zkoušek 
Samozřejmě je možné přijít na místo konání bez přihlášky, 
stát, že se nedostavíte na místo zaregistrované, ale jinam (přihlásili jste se 
do Olomouce a přišli jste do Prostějova). V těchto případech je stále možné 
zkoušku podstoupit, je-li v některé třídě volné místo a zaplatíte
částku – v prvním případě 2000 Kč, v druhém 500 Kč.  
Jestli je něco, o čem studenti moc povědomí nemají, pak je tím striktní 
přísnost zkoušek, za kterou se skrývá precizní bezpečnost průběhu a 
regulérnost pro všechny zúčastněné. Prostor školy, ve kterém se zkoušky 
konají, je uzavřen jakémukoli styku s veřejností, budova se zamyká i v
mezi jednotlivými zkouškami, kdy všichni nepíšící studenti musí opustit 
školu. Zkoušku nemůžete podstoupit, nemáte-li s sebou 
totožnosti (tj. občanský průkaz nebo pas, řidičský průkaz se nepočítá!) a to 
ani v případě, že vás administrátor či spoluúčastníci znají. Musíte se usadit 
na předem přidělené místo, odložit si věci na společné místo, před každým 
testem se třída vyfotí – SCIO tak může později prokázat, zda jste na zkoušce 
přítomni byli, či nikoli. Za každé porušení pravidel je student okamžitě 
diskvalifikován. Porušením se rozumí i zazvonění telefonu, vracení se 
zkouškovým zadáním zpět, či promluvení (ať už čehokoli, dotazy se vznášejí 
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před zahájením testu)! Všechna 
pravidla budou samozřejmě před 
zkouškou administrátorem 
srozumitelně a důkladně 
vysvětlena. Poté to je už pouze 
na vás.  
Jednotlivé zkoušky lze složit 
z testů OSP, ZSV, matematiky a 
jazyků, přičemž nejžádanější jsou 
testy OSP, nově připravené ve 
dvou verzích – základní a rozšířená. Základní verze je kratší, tj. skládá se jen 
ze základních okruhů, které většinou vyžadují fakulty společenských věd. 
Rozšířenou verzi OSP můžete složit, až když jste se již účas
základní, protože tato verze je jakýmsi pokračováním na vyšší úrovni. 
Rozšířená OSPčka požadují hlavně fakulty právnické (filozofické), každý 
potenciální právník by si tedy měl vzít verzi rozšířenou. 
Jakmile se po nějaké době trápení uchýlí zkouška ke konci, nejásejte, ještě 
to celkový konec není. Po každém testu se vyplňuje anonymní dotazník, 
který společnosti SCIO slouží jako důležitá zpětná vazba. V
zhodnotíte právě proběhnutou zkoušku, a to celkem podrobně. Nato jsou 
dotazníky zapečetěny, takže nemusíte mít strach, že by si je někdo přečetl.  
Až poté můžete opustit zkušební místnost.   
Poslední, co mi k NSZ zbývá dodat je, kdy se zkoušky budou konat. GJW 
letos plánuje čtyři termíny: první 3. února 2012 (uzávěrka přihlášek do 22. 1. 
2012), druhý 3. března 2012 (uzávěrka přihlášek do 19. 2. 2012), třetí 
března 1012 (uzávěrka přihlášek do 18. 3. 2012) a poslední 
(uzávěrka přihlášek do 15. 4. 2012). Pro bližší informace a jakékoli záludné 
dotazy neváhejte navštívit paní koordinátorku Annu Průšovou, jistě vám 
ráda pomůže. 
 
Jako třešinku na závěr tu napůl z povinnosti uvedu jistě již všeobecně známý 
fakt, že podání závazných přihlášek k maturitě bylo posunuto o měsíc 
do 15. prosince 2011. Předpokládejme, že to pro nás znamená odevzdání 
listu do konce listopadu nebo hned počátkem prosince. Jinak se termíny pro 
skládání jednotlivých částí maturit nemění a doufejme, že to už tak zůstane. 
Přeji vám všem hodně optimismu, štěstí a hlavně pevné nervy!
 

Anna Zlámalová
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Taky jste už uvažovali nad možností vyrazit s naší školou do zahraničí a 
nevíte, jaký výlet si vybrat? Požádali jsme tři z učitelů, kteří již tradičně pořádají 
výlety na naší škole, aby nám některé z nich představili. Teď už si jen stačí 
vybrat…. 

 

Irsko 
Pili jste už pravou irskou kávu? Víte, jak chutná irský polibek? Zajímá v

proč se nejslavnější kniha rekordů jmenuje Guinessova? Říkají v
Tullamore, Jameson nebo Bushmills?  

Ať už jsou vaše odpovědi na výše položené potměšilé 
otázky jakékoli, Irsko prostě musíte vidět!  

  Po výjezdech do jižní Anglie (Brighton, Bath, 
Cheddar, Oxford), Skotska (Stirling, Edinburgh, Glasgow, St 
Andrews) a loňském na anglický sever (Chester, Stratford
upon-Avon, Manchester, Liverpool, se zastávkou v Amsterdamu 
na zpáteční cestě), z nichž každý obsahoval nezbytnou zastávku v
jsme se letos rozhodli nabídnout studentům GJW možnost podívat se taky 
konečně do jiné anglicky mluvící země než je Spojené království.

 Irsko, země tradičně spojená s whisky, černým pivem, ale taky 
literárním Dublinem. Vždyť takoví giganti světové literatury jako 

Oscar Wilde, G. B. Shaw, Samuel Beckett, James Joyce nebo 
Seán O'Casey se narodili právě v půlmilionovém hlavním 
městě Irska. Dublin také bude tvořit hlavní l

letošního výjezdu. Potencionální cestovatelé 
samozřejmě nezůstanou ušetřeni ani obligátního 
Londýna, který je pro našince v případě cesty do Irska 
tak nějak po cestě. Pokud se rozhodnete s

uvidíte ale samozřejmě daleko víc! 
Takže pokud se chcete projet Evropou, vidět kus 

světa, bydlet pár nocí s adoptivními anglickými a irskými 
rodinami, navštívit magická místa a možná získat i hrnec zlata, 

neváhejte a vyptejte se na bližší informace u Michala Marka v
Pokud se rozhodnete letos s GJW do Irska jet, rozhodně neprohloupíte!

 
                                                                                          Mgr. Marek Michal
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Mgr. Marek Michal 



 
 
 

Maďarsko 
Exkurze do Maďarska bude vůbec první 

do této ne příliš vzdálené a přitom pro nás 
nemálo exotické země. Bude na jaře a 
zaplatíte za ni okolo třech tisíc korun. Sám 
jsem zvědavý, co se nakonec probojuje do 

itineráře naší pionýrské cesty: Závodní okruh formule 
1 Hungaroring, císařská letní rezidence v zámku 
Gödöllö, klášter v Pannonh almě, Széchenyiho lázně, 
Vidampark, Ostřihom, moháčské bojiště, plavba lodí 
po Dunaji, římské město Aquincum….

Nabízí se toho hodně a to se zatím přihlásilo 
pouhých 14 zájemců. 

 
 Berlín 

Do Berlína odjíždíme 8. září ve 22 hod. Zájezd stojí necelých šest tisíc 
korun a v ceně je zahrnuto 5 
noclehů v bungalovech u jezera 
Werbellinsee a pět plných penzí. 
Téměř čtyřmilionový Berlín je 
velmi blízko a my v něm strávíme 
plných šest dní. Od případných 
zájemců se očekává (zatím je jich 
jedenáct), že budou velmi 
nároční a nepřestanou se ptát, 
zda by nebylo možné navštívit to 
či ono. Většinou to možné bude. Je jen na Vás, zda posílíme přírodovědný, 

technický, uměleckohistorický či jiný charakter zájezd
nebo budeme víc než jindy chodit po stopách 2. světové 
války. Zdá se, že se osvědčilo odpoledne a večer 
posledního dne strávené v Tropical Islands. Letos jsme 
jeden den strávili v Postupimi. Ne, že by tam zrovna 
nepršelo, ale 9. září v Drážďanech určitě 
Zwingru si zajeďte s cestovkou, my půjdeme mimo jiné do 
světoznámého Muzea hygieny a automobilky
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či ono. Většinou to možné bude. Je jen na Vás, zda posílíme přírodovědný, 
technický, uměleckohistorický či jiný charakter zájezdu 
nebo budeme víc než jindy chodit po stopách 2. světové 
války. Zdá se, že se osvědčilo odpoledne a večer 

Tropical Islands. Letos jsme 
Postupimi. Ne, že by tam zrovna 

Drážďanech určitě nebude. Do 
cestovkou, my půjdeme mimo jiné do 

světoznámého Muzea hygieny a automobilky.  
                                                                                                       Havlík Vratislav          



 
 

Provence 
Provence je historicky 

významná oblast jižní Francie, 
která návštěvníkům může 
nabídnout řadu krásných 
přírodních památek i mnoho 
jiných oblíbených destinací, 
jejichž atmosféra a styl života 
inspirovala nejednoho umělce 
(za všechny jmenujme 
například Van Gogha). Pokud 
se s námi vypravíte do 
Provence příští rok od 17. -24. 6 2012, neminou vás zážitky pro 
Provence typické: trhy, malebné vesničky, levandulová 
pole…Vypravíme se do dvou měst - Marseille  a Lyonu 
mezi největší v celé Francii. Pokračovat budeme návště
památek Pont du Gard a Arles. Jedním z důležitých bodů

poznávání francouzské kultury, 
takže navštívíme francouzské 
rodiny, školy, ochutnáme 
francouzských specialit, zahrajeme 
si turnaj v pétanque a mnoho 
dalšího. Chvíle odpoč
ve vodním světě Ma
v neposlední řadě - když se 
Provence, jistě se vám vybaví Louis 

de Funés a jeho četníci…ano, správně, nemine vás ani návšt
Tropez! Tak neváhejte a přidejte se k nám. Vaše případné
ráda zodpoví Marion Bérard (kabinet B01).  

 
                                                                       Bérard Marion

 
 
 
  

24. 6 2012, neminou vás zážitky pro 
čky, levandulová 

Marseille  a Lyonu – která patří 
vat budeme návštěvou římských 

ležitých bodů zájezdu bude 
poznávání francouzské kultury, 
takže navštívíme francouzské 
rodiny, školy, ochutnáme řadu 
francouzských specialit, zahrajeme 

pétanque a mnoho 
ího. Chvíle odpočinku strávíme 

ě ě Marinelandu. A 
když se řekne 

ě se vám vybaví Louis 
, nemine vás ani návštěva Saint-

řípadné dotazy vám 

Bérard Marion 



 
 

 
Jaký je podle vás nejoblíbenější sport na GJW?

 
1. místo – Hokej (22 hlasů) 

 
Nejoblíbenějším sportem na naší škole je podle vás hokej. Takže by nejspíš 

stálo za to věnovat mu pozornost 
i v našem časopise a zmínit se o 
něm. Ne nadarmo se Česku říká 
"hokejový národ". Reprezentace 
na MS či olympiádách patří k 
favoritům a lidé v těchto 
obdobích žijí hokejem. 
Reprezentaci se před 10 lety 
navíc povedl unikátní kousek, 
když v letech 1999-2001 získali tři 
tituly mistrů světa v řadě, tzv. 
zlatý hattrick. Za zmínku dále stojí, že v roce 2005 a 2010 o stejný kousek 
usilovala i Kanada a Rusko, nicméně Češi jako strážci zlatého hattricku, byli 
vždy na svém místě, když v roce 2005 porazili ve finále Kanadu 3:0 a v roce 
2010 Rusko 2:1.  

Hokej má dlouholetou tradici i v Prostějově. V roce 1913 vznikl sportovní 
klub (SK Prostějov). V novodobé historii stojí za zmínku sezona 2003/2004, 
kdy zažilo tehdejší HC Prostějov úspěch v podobě stříbra v extralize juniorů a 
obrovský šok v podobě pádu seniorského hokeje z 1. do 2. ligy. Vzhledem 
k tomu, že tým byl před sezonou pasován do role favoritů soutěže, by
velmi nemilé překvapení. Krach HC, rozpad stříbrné juniorky, nejlepší hráči z 
mládeže odešli ke konkurenci ... a nad prostějovským hokejem se začaly 

stahovat mračna. Nicméně ještě před 
nadcházející sezonou odkoupil práva Michal 
Bartošek a ve 2. lize založil HK Jestřábi, kteří 
v sezoně 2004/2005 suverénně postoupili z 
2. zpět do 1. ligy. Jak se později ukázalo, za 
cenu vysokých dluhů a klub v sezoně 
2006/2007 sestoupil zpět do 2. ligy. Blýskat 
na lepší časy se začalo až loni, když klub 
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odkoupil Michal Tomiga a vznikli LHK Jestřábi. Jeho vize stahování 
prostějovských odchovanců zpět do Prostějova a pracování s mládeží přináší 
do Prostějova znovu naději, že se tento tradiční klub žene správným směrem. 
Důkazem budiž 13 odchovanců v dresu Jestřábů, čelo tab
průměrnou návštěvností 1 600 diváků je hokej nejoblíbenějším sportem v 
Prostějově, i když hraje 3. nejvyšší soutěž.  

 
 
DERBY PŘEROV - PROSTĚJOV 

Touto cestou bychom rádi ještě 
informovali o nadcházejícím zápase Přerov 
vs. Prostějov, který se bude konat 
v Přerově. Zveme všechny fanoušky na 
tyto derby. 19.11 2011 v 14:45 Vás 
čekáme na hlavním nádraží v PV. Pojeďme 
v co největším počtu, po roce znovu 
vlakový výjezd ve velkém stylu! Další 
informace k výjezdu najdete na 
internetových stránkách: lhkjestrabi.cz 

 

 
  

Tomiga a vznikli LHK Jestřábi. Jeho vize stahování 
prostějovských odchovanců zpět do Prostějova a pracování s mládeží přináší 
do Prostějova znovu naději, že se tento tradiční klub žene správným směrem. 
Důkazem budiž 13 odchovanců v dresu Jestřábů, čelo tabulky a fakt, že s 
průměrnou návštěvností 1 600 diváků je hokej nejoblíbenějším sportem v 



 

2. místo – Volejbal a Basketbal (15 hlasů) 
V Prostějově se oba sporty dostaly do podvědomí lidí 

až nedávno, a to po vstupu TK Plus a Miroslava Černoška 
do těchto sportů. Návštěvnost na těchto sportech ale rok od roku upadá. 
Průměrná návštěva 500 lidí na basketbalu a 400 lidí na volejbalu neodpovídá 
kvalitě soutěže a postavení v tabulce, kde se VK a BK ve svých 
nachází. Jednou z příčin úpadku návštěvnosti může být velké množství cizinců a 
cizinek a fakt, že nejeden prostějovský divák může mít pocit, že nechodí na 
Prostějov. 

 
Volejbal je oblíbený hlavně u dívek. I když se zdá, že je to 

nenáročný a oddechový sport, zdání klame! Například: pokud 
volejbal neumíte a opravdu vám nejde lehce a s ladností 
odrážet balon, raději to nezkoušejte 
(pozn. red.: vykloubení jednoho z prstů 
není nic příjemného). V roce 2005 

působil v Prostějově pouze oddíl „oděvařek“ TJ OP 
Prostějov. Nicméně poté vznikl nový tým VK Prostějov, 
jehož vedení koupilo licenci na nejvyšší soutěž a od té doby, až na zaváhání v 
první sezoně v semifinále proti Olomouci, nemá tento tým v ČR konkurenci. 7 
hráček ze současného kádru VK nastoupí v olympijské kvalifikaci různých států. 
Za zmínku také stojí, že mládež VK Prostějov patří k těm nejlepším v republice a 
nejedna hráčka je studentkou GJW. 

 
Prostějovský basketbal se dostal do nejvyšší soutěže v roce 2004, a tak nemá 

v Prostějově velkou tradici. BK Prostějov od té 
doby patří k favoritům Mattoni NBL. Orli každou 
sezonu bojují o nejvyšší příčky. Ovšem vždy jim 
v cestě stál a stojí 
velice ambiciózní 
Nymburk. Jednou 
z příčin, proč není 

mužský seniorský basketbal mezi top týmy na světě,  
je i fakt, že v nejvyšší soutěži nastupuje až nezdravě 
mnoho cizinců. 
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3. místo – Fotbal (8 hlasů) 

Fotbal je společně s hokejem hlavním národním sportem, i když seniorská 
reprezentace v posledních letech dělá spíše ostudu. To ze "lvíčat" od 17 do 21 
let máme radost, protože na MS či ME bojují vždy o 
medaile. V našem městě má fotbal ještě delší tradici než 
hokej. Prostějovské SK je třetím nejstarším fotbalovým 
klubem v republice (starší už jsou jen dvě pražská S). 
V sezoně 2002-2003 tehdejší SK Lerk zachránil 2. ligu, 
nicméně poté byl pro nevyhovující stadion poslán o ligu 
níž a poté seniorský fotbal zanikl. Již pod novým názvem 
1. SK nastupovala mládež do svých soutěží. Ponižujícím 
faktem ovšem bylo, že musela hrát po okolních 
vesnicích. Loni se přihlásil znovu seniorský tým, jenomže do nejnižší soutěže. 
Aby mohlo 1. SK získat statut sportovního střediska, musela se koupit divize, 
kde nyní působí tým 1.FK, který by se měl po sezoně spojit pod jednotné 1.
Prostějov.  

 

4. místo – „Gaučing“ (7 hlasů) 
Ne každý je nadšenec do sportů. Když jsme se některých z v

odvětili jste, že nesportujete a ani sport nesledujete. Ovšem to není žádný 
problém, i pro tuhle aktivitu máme název. Tzv. gaučing je mezi mládeží velmi 
rozšířená a oblíbená aktivita. Projevuje se častým poleháváním 
a podřimováním všude, kde se dá. Například v pondělní ráno i ve škole 
můžete najít několik ukázkových případů gaučingu. Nejčastěji pak v
a to zejména během prvních dvou vyučovacích hodin. 

 

Další sporty, které vás napadly jako oblíbené: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Silvie Gőtzová 3.A

Počet hlasů Sporty 

6 plavání 

4 in-line, lyže, softbal, 

3 americký fotbal, tanec, jezdectví

2 házená, cyklistika, tenis, SDH, lukostřelba, 
badminton, snowboarding

1 bojová umění, curling, demoliční derby, 
vodní polo, koňské polo, ping pong, 

krasobruslení, frisbee

Fotbal je společně s hokejem hlavním národním sportem, i když seniorská 
ze "lvíčat" od 17 do 21 

že do nejnižší soutěže. 
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kde nyní působí tým 1.FK, který by se měl po sezoně spojit pod jednotné 1. SK 

ortů. Když jsme se některých z vás ptali, 
odvětili jste, že nesportujete a ani sport nesledujete. Ovšem to není žádný 
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Silvie Gőtzová 3.A 

line, lyže, softbal,  

americký fotbal, tanec, jezdectví 

házená, cyklistika, tenis, SDH, lukostřelba,  
badminton, snowboarding 

bojová umění, curling, demoliční derby,  
vodní polo, koňské polo, ping pong, bowling, 

krasobruslení, frisbee 



 
 
 
 
 

Ve školním roce 2006/2007 byla na Gymnáziu Jiřího Wolkera zřízena 
historicky první sportovní třída. Před dvěma lety tato třída maturovala. 
Sportovně nadaní studenti maturovali velice úspěšně a dokázali všem, kteří jim 
nedávali naději na úspěch, že dokážou složit maturitní zkoušku, i když mají přes 
jejich sportovní aktivity méně času na učení. 

V této rubrice se zaměříme na sportovce, kteří naše gymnázium navštěvují 
a mají úspěchy ve sportu, který vykonávají. Každý z vás jistě zná na této škole 
nějakého fotbalistu nebo hokejistu, ale teď se podíváme na sport, který není v 
České republice tak oblíbený- Nutno ale říci, že je stejně tak zajímavý.

 

Korfbal 
O korfbalu a o sobě samotné nám toho víc řekne Nikola Ambrosová.

 
Za jaký tým hraješ? 
Hraji za Korfbalový klub SK RG Prostějov. 
 
Kolik Ti je let a do jaké chodíš třídy? 
Mám 16 let a chodím do druhého ročníku. 
 
Jak bys představila korfbal ostatním lidem a co 
Tě na něm baví? 
Je to jediný sport, kde hrají kluci a holky spolu – na 
hřišti jsou vždy 4 holky a 4 kluci. Tým se rozdělí na 
polovinu a jedna z nich brání, druhá útočí. Jde o to 
vstřelit koš soupeři. 
Nejvíce mě na tom baví asi to, že je to velice 
rychlá, dynamická hra. 
 
A jaký je podle Tebe ideální věk, kdy by mohl člověk začít s korfbalem?
Myslím, že nejlepší je začít hrát už od první třídy – v našem klubu máme tým 
minižáků a ti si vedou velice dobře. 
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Kdy jsi s tímto sportem začala? 
S korfbalem jsem začala v 7. třídě. 
 
Co člověk potřebuje k tomu, aby mohl začít 
hrát korfbal? 
Nepotřebuje k tomu skoro nic – stačí obyčejná 
sportovní obuv a trocha trpělivosti. 
 
Kdybych chtěl začít hrát korfbal, kam se mám 
vlastně přihlásit? 
Tréninky máme ve sportovní hale RG a ZŠ 
města Prostějova každý všední den kromě 
středy od třech do pěti hodin. Kdo chce, může 
se přijít podívat a začít s námi hrát :) 
 
A co Tvé úspěchy? 
Největších úspěchů jsem dosáhla minulý rok se staršími žáky a s dorostem. V 
obou kategoriích jsme skončili třetí v republice. Mimo to považuji za úspěch i 
to, že jsem byla vybrána do České korfbalové reprezentace do 16 
 
Čeho bys chtěla v korfbalu dosáhnout? 
Ze všeho nejdříve bych se chtěla znovu dostat do reprezentace
devatenácti let. Můj největší sen je hrát v Nizozemsku, které je v k
bezkonkurenčně nejlepší. Ale to je vážně jen sen. 
 
Více informací o korfbale a o našem sportovním klubu se dozvíte na 
www.korfbal.prostejov.cz 

 

Dominik Voráč

Největších úspěchů jsem dosáhla minulý rok se staršími žáky a s dorostem. V 
obou kategoriích jsme skončili třetí v republice. Mimo to považuji za úspěch i 
to, že jsem byla vybrána do České korfbalové reprezentace do 16 -ti let. 

říve bych se chtěla znovu dostat do reprezentace, a to do 
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Dominik Voráč O6.B 
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V okolí Prostějova se uspořádalo hned několik oslav 

Halloweenů. Jedna byla ve Vrchoslavicích, dále v Čechách 
pod Kosířem, ve Vrbátkách nebo také na zámku v Plumlově. V Plumlově byla 
například velká soutěž o nejlepší masku a porotci měli velký problém vybrat, 
jelikož masek bylo víc než dost! Ale nebylo tam jen to! Na nádvoří proběhla 
ve velkém stanu také čarodějnická diskotéka. Nesoutěžilo se ale jenom v 
soutěži o nejlepší masku. Soutěžilo se také o největší a zároveň nejlepší dýni. 

 
 
A co je to tedy Halloween? 
 Halloween si v našich krajích většinou 

spojujeme s Amerikou. Slaví se poslední noc 
keltského roku, začínající západem Slunce 31. 
října a trvající jeden den.  A kde se vlastně vzal 
Halloween? Těžko říct. Jedná se o naprosto 
chaotickou změť různých pověstí, zvyků a 
svátků, které se nějakým způsobem váží k 
podzimu. Jméno Halloween je zkomolený All 
Hallows Even, což je křesťanský termín pro 
večer před dnem všech svatých (All Saints' 
Day), který předchází Dušičkám (All Souls' Day) 
o východu Slunce 1. listopadu. 

 

 
 
 

Zuzana Hadrová O1.A 

 
  



 
 
 
 

Skupina – Hollywoood Undead 
 Vaše nebohá ouška prahnou po hudbě? Jenže vy už máte všechno okoukané 

a nemůžete najít něco originálního, vzrušujícího a něco, co vás zaručeně 
rozezpívá a „rozvrtí“? Proto jsou tady nové hudební tipy! Tentokrát o skupině 
Hollywood Undead .  

 
INFO: Tato skupina vznikla roku 2005 v Los Angeles. Hlavními žánry jsou: 

hop, rock a metal (popřípadě rap). Vyznačuje se hlavně pronikavými, ostrými, 
realistickými a sarkastickými texty. Nejsou to standardní rockové nebo rapové 
písně. Mají úžasné promyšlení stavby skladby a mají hlavně úžasnou atmosféru. 
Při poslechu vždy naskočí husí kůže vzrušením.  

Tato skupina je zvláštní neobvyklými nástroji a maskami přes obličej. Všech 
šest členů má svou masku a každá charakterizuje určitou část v

 
Sabina Kratochvil

 
 

 

nebohá ouška prahnou po hudbě? Jenže vy už máte všechno okoukané 
a nemůžete najít něco originálního, vzrušujícího a něco, co vás zaručeně 

“? Proto jsou tady nové hudební tipy! Tentokrát o skupině 

Los Angeles. Hlavními žánry jsou: Hip 
(popřípadě rap). Vyznačuje se hlavně pronikavými, ostrými, 

realistickými a sarkastickými texty. Nejsou to standardní rockové nebo rapové 
by a mají hlavně úžasnou atmosféru. 

Tato skupina je zvláštní neobvyklými nástroji a maskami přes obličej. Všech 
šest členů má svou masku a každá charakterizuje určitou část v jejich životě. 

Sabina Kratochvilová O1.A 



 

Rihanna rozdovádí Prahu
Jestli jsi fanoušek Rihanny, pak je pro tebe její 

prosincový koncert tím pravým dárkem na V
7. prosince Rihanna, která má na svědomí pecky jako 
jsou třeba „ Unfaithful ‘‘ , ,, Umbrella ‘‘ , ,, R
nebo ,, Only Girl ‘‘, vystoupí v rámci svého světového 
turné ,,The Loud Tour‘‘ v pražské o2 aréně
 

Lucie Charvátová O1.A
 

Nová hudební alba 
� David Deyl – Zásah (vyjde 11. 11. 

2011) 
� R.E.M.- Part Lies, Part Heart, 

Part Truth, Part Garbage 1982 – 
2011 (vyjde 14. 11. 2011) 

� Rihanna - Talk That Talk (vyjde 
18. 11. 2011) 

� Gorillaz - The Singles Collection 
2001-2011 (vyjde 28. 11. 2011) 

� Michael Jackson – Immortal (vyjde 21. 11. 2011) 
� Mary J. Blige - My Life II, The Journey Continues (vyjde 

21. 11. 2011) 
� Nickelback - Here And Now (vyjde 21. 11. 2011) 
� Kate Bush - 50 Words For Snow (vyjde 21. 11. 2011) 

 
 

 
 
 
 

  

Rihanna rozdovádí Prahu 
Jestli jsi fanoušek Rihanny, pak je pro tebe její 

ý koncert tím pravým dárkem na Vánoce. Už 
nna, která má na svědomí pecky jako 

Unfaithful ‘‘ , ,, Umbrella ‘‘ , ,, Rude boy ‘‘ 
rámci svého světového 

réně. 

Lucie Charvátová O1.A 



 
 

Znáte Simpsonovi? 
 

 
 

1. Jaké je druhé jméno Homera 
Simpsona? 

a) Jay 
b) Ned 
c) Bart 
 

2. Ve kterém městě rodina žije? 
a) Springfield 
b) New York 
c) London 
 

3. Jak se jmenuje Bartův 
kamarád? 

a) Homer 
b) John 
c) Milhouse 
 

4. Na jaký hudební nástroj hraje 
Lisa? 

a) Basa 
b) Housle 
c) Saxofon 
 

5. Jak se jmenuje klaun s modrými 
vlasy? 

a) Dusty 
b) Krusty 
c) Busty 

6. Jak se jmenuje 
soused rodiny? 
a) Ted Alanders 
b) Ned Flanders 
c) Mat Simpson 
 
7. Jak se jmenují sestry Marge
a) Patty a Selma 
b) Velma a Selma 
c) Marge nemá sestry
 

 
8. Jak se jmenuje pes Barta?
a) Spasitel 
b) Nositel 
c) Blesk 
 
9. Jaké příjmení měla Marge za 
svobodna?  
a) Lohan 
b) Bouvier 
c) Griffin 
 

 
 
 
 
 

 

 
 Řešení : 1B, 2A, 3C, 4C, 5B, 6B, 7A, 8A, 9B

7. Jak se jmenují sestry Marge  

 
Marge nemá sestry 

. Jak se jmenuje pes Barta? 

Jaké příjmení měla Marge za 

Denisa Vlachová O1.A 

Řešení : 1B, 2A, 3C, 4C, 5B, 6B, 7A, 8A, 9B 



 
 
 
Jumpstyle 
Skočíme si?!  
Na jumpstyle jsem narazila díky mému bratrancovi.  

S partou kamarádů si chodí „skočit“ do parku. Chvíli 
jsem je sledovala a musím říct, že to vypadá vážně 
dobře. Hudba, která vás zaručeně rozskáče a rozvrtí, 
nesmí u tohoto tance chybět. Žánr této hudby se 
překvapivě nazývá „jumpstyle“ nebo „hardstyle“. 
Tento tanec tančí hlavně chlapci (nechci dívky urazit, 
koneckonců já jsem živý příklad).   

Také vás musím upozornit, že pro jedince se 
slabším srdcem to není přímo vhodné. Protože já když 
jsem to poprvé zkusila, tak moc mne to zaujalo, že 
jsem nechtěla přestat. Potom jsem dýchala jako kojot 
na Sahaře.  

Jumpstyle vznikl roku 1997 v Belgii. Postupně se rozšířil i do 
ale jumpery můžeme najít i v Jižní a Severní Americe nebo Asii. V Evropě je 
jumpstyle nejoblíbenější v Polsku, Rusku a Německu. Češi! Musíme zabrat

Podstyly Jumpstyle  » OLD SCHOOL  
» HARD JUMP 
» SIDE JUMP  
» FREE STYLE HARD JUMP 
» OWN STYLE 
» STAR STYLE 
» TEK STYLE  

 
Sabina Kratochvílová O1.A

umpstyle vznikl roku 1997 v Belgii. Postupně se rozšířil i do okolních zemí, 
Americe nebo Asii. V Evropě je 

usíme zabrat! 

Sabina Kratochvílová O1.A 

 



 
 

Zumba 
ZUMBA je latinsko-americký tanec, 

u kterého se hodně zapotíte. Je to 
nejlepší cesta k hubnutí pro všechny 
věkové kategorie žen i mužů. V zumbě oč
jednoduché sestavy. Na hodině zumby si budete p
párty. Základními pojmy jsou zde tanec a hudba. Zumba 
dokonce ovlivňuje i psychiku. Je to hlavně
kterém hlavní roli hraje velmi hlasitá hudba. Kup
aerobik. Je to také latinsko-americký tanec, ale zumba s
nemá naprosto nic společného. Rozhodně
zábavný tanec měli zkusit. Já vám ho rozhodn

 
 

Místa v Prostějově, kde se ZUMBA cvičí:  

• Fit Club JITŘENKA 

• Fit Centrum KUBUS 

• Fit Club LINIE 
 
  Hodina ZUMBY přibližně stojí 50 Kč. 
 

Eva Novotná O1.A
 

zumbě očekávejte rychlé a 
 zumby si budete připadat jako na 

párty. Základními pojmy jsou zde tanec a hudba. Zumba 
uje i psychiku. Je to hlavně zábavný tanec, při 

kterém hlavní roli hraje velmi hlasitá hudba. Kupříkladu takový 
americký tanec, ale zumba s ním 

ného. Rozhodně byste všichni tento 
li zkusit. Já vám ho rozhodně doporučuji. 

Eva Novotná O1.A 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Tak co? Pochlubte se, jakou kulturní akci jste navštívili. Buďte taky trošku 
aktivnější. Zajímalo by nás, jaké akce jste navštívili a co chystáte.
Nezapomeňte, že kdokoliv cokoliv můžete napsat na náš e-mail:
 

casopisGJW@seznam.cz  

 
 

No, a nyní k věci.  

Městské divadlo - LISTOPAD 

 

19.11. - (středa) – IDENTITA - Divadelní projekt 
profesionálních a amatérských umělců. Účinkují: sólisté 
Moravského divadla Olomouc, ZUŠ V. Ambrose Prostějov, 
Pěvecký sbor Cyrilometodějského gymnázia Prostějov. 
Vstupné 100Kč.  

 
 
 
14.11 (pondělí) – TOMÁŠ KLUS, DIVADELNÍ TÚRA 2011 
už v minulém čísle našeho časopisu jsme se zmínili o 
koncertu známého písničkáře Tomáše Kluse
vzpomínáte. A teď se dovíte o tomto očekávané
podzimním vystoupení více. Takže. Herec a zpěvák 
Tomáš Klus bude vystupovat s kytaristou Jiřím 
Kučerovským u příležitosti vydání nového alba 
Vstupné je 270, 290, 320Kč.  
  

Tak co? Pochlubte se, jakou kulturní akci jste navštívili. Buďte taky trošku 
jaké akce jste navštívili a co chystáte. 

mail: 

TOMÁŠ KLUS, DIVADELNÍ TÚRA 2011 – 
už v minulém čísle našeho časopisu jsme se zmínili o 

Tomáše Kluse. Určitě si 
vzpomínáte. A teď se dovíte o tomto očekávaném 

kže. Herec a zpěvák 
Tomáš Klus bude vystupovat s kytaristou Jiřím 
Kučerovským u příležitosti vydání nového alba Racek. 



16. 11. (středa) – Jean Babtiste Moliere – LAKOMEC - 
toto představení by mohlo zajímat především 
maturanty (!), učitele a milovníky světového dramatu. 
Je to komedie o tom, jak peníze dokážou ovlivnit a 
manipulovat s člověkem. Hlavní postavou je 
Harpagon (čtěte ale Arpagon ;)) - starý lichvář a 
lakomec. Dílo je pěkně zapletené a velice poutavé. 
Bohužel jsme se dozvěděli, že představení Lakomec je už vyprodané. 
Ovšem díky naší skvělé škole někteří z nás - a to konkrétně třetí a čtvrté 
ročníky- tohle představení uvidí. 
 

Kino Metro 70 

Tentokrát zde neuvidíte seznam všech filmů, které hodlá 
kino Metro promítnout, ale jen jeden.  
PERFECT DAYS - I ženy mají své dny 
nová česká komedie s Ivanou Chýlkovou v hlavní roli. 
Vstupné činí 100 Kč.  

 

 
Novinky – Obchodní dům PRIOR. Už o tom víte? 
 
Obchodní dům Prior už brzy dostane nejen moderní tvář, ale i nové 
Tam, kde dnes stojí, by už v roce 2013 mohla vyrůst luxusní nákupní galerie 
Zlatá brána, taková brněnská Vaňkovka v menším. V Galerii byste měli 
nalézt nejen spoustu nových obchodů ale i například letní terasu nebo 
druhé patro. Překvapivou změnou je i skleněná výplň, která nahraní nynější 
nevzhledný beton. A tak už zbývá jen doufat, že projekt neskončí v

  

 
 

 

 

Lakomec je už vyprodané.  
onkrétně třetí a čtvrté 

 

Tentokrát zde neuvidíte seznam všech filmů, které hodlá 

nová česká komedie s Ivanou Chýlkovou v hlavní roli.  

Obchodní dům PRIOR. Už o tom víte?  

už brzy dostane nejen moderní tvář, ale i nové jméno. 
by už v roce 2013 mohla vyrůst luxusní nákupní galerie 

Galerii byste měli 
nalézt nejen spoustu nových obchodů ale i například letní terasu nebo 

i skleněná výplň, která nahraní nynější 
nevzhledný beton. A tak už zbývá jen doufat, že projekt neskončí v popelu. 



Miss středních škol  

Finálový večer se uskuteční 2. prosince od 19 
hodin ve Společenském domě. Pro finalistky a 
hlavně pro vítězky je zajištěna řada pěkných 
cen, jako LCD televizor, notebooky, 
multifunkční tiskárna, poukázky na formování 
postavy, kosmetické balíčky a další.  
 
Programem bude provázet dvojice Aleš Procházka a Mirek Ondra, účast 
přislíbil „kontroverzní“ finalista   Superstar 2011 Michal Šeps,
rastaman." V porotě zasednou známé osobnosti, účast mimo jiné přislíbil 
herec Ladislav Županič, prostějovský rodák. 

 
Burza škol 
 
Každým rokem se v Prostějově 
pořádá tradiční burza škol, na které 
samozřejmě nesmí chybět ani naše 
gymnázium. Tento rok se studenti a 
učitelé rozhodli to pojat v anglickém 
stylu. Tradiční žlutá trika našich 
studentů, kteří nabízeli žákům 
základních škol vzdělání, byly 
doplněny, rekvizitou anglického 
autobusu. Zda to žáky základních škol zaujalo či ne uvidíme až při přijímacím 

řízení. Avšak, podívejte se sami na 
fotky, které se na burze škol 
pořídily. 
 

 
 

 
 
 

Programem bude provázet dvojice Aleš Procházka a Mirek Ondra, účast 
Michal Šeps, český "reggae 

V porotě zasednou známé osobnosti, účast mimo jiné přislíbil 

 

 

autobusu. Zda to žáky základních škol zaujalo či ne uvidíme až při přijímacím 
řízení. Avšak, podívejte se sami na 
fotky, které se na burze škol 



Vánoční zima v Prostějově 
 

Je sice teprve listopad, ale i tak se Vánoce 
nezadržitelně blíží a v některých částech 
Prostějova již můžete vidět vánoční výzdobu. Je 
tedy nezbytné zmínit se o tom i v našem časopise. 
Chystáte se na vánoční trhy? Chcete vidět, jak se 
bude rozsvěcovat stromek na náměstí? My vám 
přiblížíme, kdy a co se bude konat. 
Vánoční trhy v Prostějově budou probíhat od 
9.12. do 23.12.2011 na náměstí T. G. Masaryka. 
Bude jim předcházet Prostějovská zima na 
náměstí, která začíná 25.11. a končí 27.11. Můžete se podívat na 
čerty a další kulturní program.
14.12. bude v kině Metro 70. tradiční setkání mistrů lidových řemesel 
v rámci akce „Vánoce v lidových řemeslech.“ 
Nezapomíná se ani na tradiční rozsvícení vánočního stromu
T. G. Masaryka. Strom bude rozsvícen 25.11.2011 v rámci Prostějovské 
zimy. 
 

Baví tě fotit?  
Tak čti pozorně! Na GJW probíhají hned dvě fotografické 
soutěže. 

• PŘÍRODA KOLEM NÁS 
Vaše díla můžete nosit k rukám Mgr. Jaroslava Vašíčka 
(kabinet biologie) v ELEKTRONICKÉ PODOBĚ. Fotografie 
budou zkopírovány a vyhodnoceny ve 
spolupráci s Mgr. Veronikou Cinkovou. 
Podmínkou je, že musíte být studenty GJW, 
můžete donést maximálně 5 fotografií a 
rozlišení musí být pro velikost A4. Soutěž bude 
ukončena koncem listopadu. 

• Soutěž o nejlepší foto budovy školy 
Zúčastnit se mohou studenti GJW ve dvou 
kategoriích. Exteriér budovy a interiér budovy. 
V každé kategorii účastníci dodají 5 fotografií. 
Uzávěrka soutěže je koncem listopadu 2011. 

Barbora Štefková 3.A

, která začíná 25.11. a končí 27.11. Můžete se podívat na Hrátky s 
kulturní program. 

tradiční setkání mistrů lidových řemesel 

rozsvícení vánočního stromu na náměstí 
Masaryka. Strom bude rozsvícen 25.11.2011 v rámci Prostějovské 

rukám Mgr. Jaroslava Vašíčka 
EKTRONICKÉ PODOBĚ. Fotografie 

 
Barbora Štefková 3.A 



 
 
 
 
 
 
 
 
3.A: Anna Králová (>>K.O.), Silvie Gőtzová, Barbora Štefková, Lucie Tylšarová
O6.A: Roman Růžička  
O6.B:Dominik Voráč 
O7.A: Pavel Urbášek 
O8.A: Anna Zlámalová 
O1.A: Denisa Vlachová, Lucie Charvátová, Zuzana Hadrová, Eva Maderov
Novotná, Sabina Kratochvilová, Valérie Vyroubalová 
 

 
 

Máš přehled? Chtěl bys psát v časopise?  Zapoj se! Pošli svou vlastní tvorbu 
na naši e-mailovou adresu casopisGJW@seznam.cz. Ať tvoje články vidí i 
ostatní v příštím čísle :)  

, Silvie Gőtzová, Barbora Štefková, Lucie Tylšarová 

O1.A: Denisa Vlachová, Lucie Charvátová, Zuzana Hadrová, Eva Maderová, Eva 

časopise?  Zapoj se! Pošli svou vlastní tvorbu 
Ať tvoje články vidí i 


